1416 - Stretti dalla necessità gli olivetani presero possesso del palazzo e delle case di Gurello in "platea 
Portus" (Strazzullo, in Nap. Nob. 3 1963). 

20.6.1416 - Jacobus et Johanna secunda Dei gratia Hungarie, Jerusalem, Sicilie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Servie, Galicie, Lodomerie, Comane Bulgarieque rex et regina, Marchie Castrensis Provincie et Forcalquerii 
ac Pedemontis comites, universis et singulis presentes litteras inspecturis, tam presentibus quam futuris. 
Devotorum virorum petitiones amabiles libenter suscipimus easque ex auditione benivola prevenimus et 
gratis rependiis [sic] prosequamur. Sane habuit noviter expositio Culmini Nostro facta pro parte fratrum et 
conventus monasterii Sancte Marie de Monte Oliveto siti prope Neapolim oratori [sic] nostrorum et fidelium 
devotorum quod tum exponentes ipsi, propter strepitum et tumultum transeuntium hominum per quamdam 
viam sitam subtus et prope parietes ipsius ecclesie forte latitudine canne unius et medie divinum officium 
commode nequeunt in eadem ecclesia celebrare, et vellent ipsam viam parietibus claudi facere et aliam 
novam in quodam territorio ipsius monasterii sito viam ibi prope constituere cannarum duarum et medie, et 
plus de voluntate omnium vicinorum bona habentium iuxta viam ipsam ac sine jactura et prejudicio rei 
puplice. Ex quo dictis strepitu et tumultu sublatis actentius divina officia celebrent in ecclesia prelibata 
supplicaverunt proinde Majestati Nostre devocius ut premissis clausure ditte vie et ordinationi alterius 
preditte nove vie assensum et licentiam et potestatem impartire benignius dignaremur. Nos autem hujusmodi 
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predittorum certitudinem exquirere volentes per certas alias nostras litteras comisimus viro nobili Jacobo de 
Infantinellis locumtenenti magistri justitiarii dicti Regni nostri Sicilie, qui personaliter accederet ad locum 
predictum et oculate videret si predictis expositis veritas suffragaretur et […] de premissis omnibus et 
singulis contentarentur, et quidquid comperiret, illud Majestati Nostre et Curie nostre referret. Qui 
locumtenens demum nobis et nostre Curie retulis quod ipse juxta ipsorum litterarum nostrarum sue tamen 
commissionis tenorem ad predictum locum personaliter accedens, de premissis expositis diligenter inquisivit 
et in effectu et in effectu [sic] clausuram dicte vie antique et constitutionem alterius vie nove predicte ad rei 
publice utilitatem vicinorum, que omnium et singulorum comoditatem cedere detulit nostre Curie et quod 
vicini ipsi gratius contentantur quod preditta via antiqua claudatur et alia nova constituatur, per quam largius 
ipsi transitum habeant ad bona eorum. Idcirco ipsorum fratrum et monasterii petitionem grate exaudientes 
ipsi fratribus et conventui monasterii supradicti harum serie de certa nostra scientia specialique gratia 
eamdem antiquam viam claudendi et prefatam novam viam predistinte latitudinis constituendi per quam 
universis et singulis tam vicinis quam aliis quibuscumque aditus ad dictum monasterium et transitus ad bona 
quæque habeant et pateat plenam licentiam ac omnimodam et plenariam potestatem benignius impertimur 
remanendam ipsam novam viam perpetuo in nostro dominio in excambium ipsius alterius vie antique. [...] 
Anno domini millesimo quadringentesimo sexto decimo, die vicesimo mensis Junii, none indictionis [...] 
(Registri della Cancelleria IV, 33; Biblioteca Universitaria di Padova, ms. 1625/1, Carte, diplomi della 
provincia di Napoli, Iscrizioni state poste nella chiesa di Monte Oliveto di Napoli [1777?], c. 196r; Tarallo, 
Tesi di dottorato, 2013-2014 p.384).*